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ANALYS

AK TIVITE TSINDEX (AI )

Aktivitetsindex för februari uppgick till 125 vilket är en normal nivå. Det är inte 
ovanligt med en aktivitet som överstiger 100-strecket under februarimånader. 
Andelen av börsens insiders som gjorde aktieaffärer var 3,1 %.
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namn efternamn namn efternamn

Insiders köper igen

Insiders var på köpsidan under februari för första gången sedan sommaren 2010. Aktiviteten var 
på en normal nivå.

AktivitetsIndex för februari landade på 125 och är en betydande ökning från föregående månads aktivitet på 
låga 9. Efter att de flesta bolag nu har släppt sina rapporter har aktiviteten stigit markant eftersom det inte 
längre råder handelsförbud i dessa bolag. Det är inte ovanligt med hög aktivitet under just februarimånader 
även om aktiviteten nu ligger under genomsnittet för februarimånader på 156.

SentimentsIndex uppgick till 153. Insiders ställde sig särskilt positiva till stora bolag; 85 procent av alla insiders 
som gjorde affärer i Stockholmsbörsens Large Cap-bolag köpte och aktier köptes för drygt 3 miljarder. Att 
insiders öppnade plånboken under februari är anmärkningsvärt eftersom de tidigare legat i en trend som 
varit tydligt negativ till börsen. Det höga sentimentet under februari ska dock inte per automatik tolkas som 
ett trendbrott. Det är mycket möjligt att en del insiders passar på att köpa efter den svaga inledningen på 
börsåret – Stockholmsbörsen har hittills i år backat med 2,6 procent. Hur de agerar under mars blir en tydligare 
indikator om huruvida trenden påverkats.

Månadens insideraktie blev klädjätten Hennes & Mauritz. Aktien sjönk sju procent den 27 januari till följd av en 
besvikelse kring bolagets kvartalsrapport. Insiders verkar ha sett detta som en överreaktion för under februari 
redovisade sex insiders totalt nio transaktioner. Samtliga transaktioner var köp. Räknat i kronor gjordes de allra 
största köpen av bolagets huvudägare Stefan Persson som köpte aktier för nästan 1,5 miljarder, motsvarande 
1 procent av hans tidigare innehav. Av övriga insiders som köpte återfinns styrelseledamot Christian Sievert 
som ökade sitt innehav drygt 1 miljon kronor, motsvarande 20 procent av hans tidigare innehav.

Föregående månads insideraktie, Note, steg med 14,9 procent under februari medan Stockholmsbörsen sjönk 
1,6 procent.

INSIDERFAK TA

En insider är en person som genom sin ställning i sitt bolag anses kunna ha tillgång till förtrolig information om bolaget. 
För en utförlig definition, se www.fi.se.

5 155 st
Antalet registrerade insiders  
på Stockholmsbörsen

395 mdr kr 
Så mycket äger insiders aktier för på  
Stockholmsbörsen

10,0 %
Insiders ägarandel av  
Stockholmsbörsen

731 mkr
Största registrerade insideraffär  
i februari; Stefan Persson köpte aktier i 
Hennes & Mauritz

•  Normal aktivitet 

•	 Under medel för februarimånader

•	 3,1 % av insiders köpte eller sålde

125

      0–50: 	 låg aktivitet
  50–150: 	 normal aktivitet 
150–200: 	 hög aktivitet

     Aktivitet = andel insiders som rapporterat  
     minst en aktietransaktion under månaden.
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SENTIMENTSINDEX (S I )

INSIDER TRANSAK TIONER PER BRANSCH

MÅNADENS INSIDERAK TIE  -  HENNES & MAURITZ
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SentimentsIndex under månaden uppgick till 153, vilket är över medel för 
februarimånader. Av de transaktioner som registrerades av insiders under 
månaden var 75 % köp vilket är ovanligt högt. SentimentsIndex översteg100 
för första gången sedan sommaren 2010.

•	 Högt sentiment 

•	 Över medel för februarimånader

•	 75% av affärerna var köp

153

      0–50: 	 lågt sentiment
  50–150: 	 normalt sentiment
150–200: 	 högt sentiment

Sentiment = andel av insiders aktietransaktioner 
som varit köp  

Den bransch där insiderhandeln var 
mest omfattande är industrivaror, 
följt av finans- och fastighet och säl-
lanköpsvaror. Synen var positiv på alla 
dessa branscher och drygt 4 av 5 af-
färer var köp. Sett till andel nettokö-
pande insiders var synen mest positiv 
på finans- och fastighet där 88 procent 
var nettoköpare medan synen var mest 
positiv på sällanköpsvaror om man ser 
till nettoflöden främst beroende på 
miljardköp i H&M av Stefan Persson. I 
underkategorin detaljhandel, där H&M 
återfinns, var 14 av 15 insiders nettokö-
pare.

Friskrivning: Månadens insideraktie är sådan aktie som enligt fondernas placeringsinriktning typiskt sett ingår eller kan komma att ingå i Scientia Hedge och/eller Scien-
tia Sveriges portfölj.  Scientia Hedge och/eller Scientia Sverige kan därför komma att gynnas av såväl positiva som negativa förändringar i det beskrivna värdepapprets 
kurs eller marknadsvärde. Månadens insideraktie är en bedömning av vilken aktie som är mest populär bland börsens insynspersoner för närvarande och ska inte 
betraktas som en köprekommendation från Scientia Fund Management.

								        Källa: Scientia Fund Management

								                       

Månadens insideraktie blev klädjät-
ten Hennes & Mauritz. Aktien sjönk sju 
procent den 27 januari till följd av en 
besvikelse kring bolagets kvartalsrap-
port. Insiders verkar ha sett detta som 
en överreaktion för under februari re-
dovisade sex insiders totalt nio trans-
aktioner, samtliga köp. De allra största 
köpen gjordes av bolagets huvudäga-
re Stefan Persson som köpte aktier för 
nästan 1,5 miljarder. Av övriga insiders 
som köpte återfinns styrelseledamot 
Christian Sievert som ökade sitt inne-
hav med ca 1 miljon kronor, motsva-
rande 20 % av hans tidigare innehav.


